
 

                              令和 2年 2月 28日 

 

利用者ご家族様各位    

                            医療法人 光潤会 

介護老人保健施設 ルーエしもつま 

                                    施設長 玉尾 洋 

 

 

新型コロナウイルス感染症による面会制限の継続について 

 

 

常日頃より当施設の運営につきましてご支援、ご協力を頂きまして深くお礼申し上げます。 

 

さて、昨年末より実施している面会規制ですが、例年インフルエンザの流行が収束した段階で

規制解除となりますが、現在、新型コロナウイルスが世界的に流行しております。全国的に厳重

警戒を要する状況が続いており、厚労省より福祉施設に対する面会制限の要請がありました。そ

れらを踏まえ、当施設では引き続き面会規制を継続させて頂くことと決定致しました。 

 

 先行きが不透明であり、厚労省の指針も日毎に更新されている状況のため、規制解除の時期は

未定です。決定次第ご案内を差し上げます。当施設のホームページにも最新の情報を掲載してお

りますので併せてご確認ください。 

  

 ご利用者様のご様子は原則として連絡が必要となった場合にのみお伝えしており、そのほかの

方々は変わらずにお過ごし頂いておりますが、ご不安なご家族様も多くいらっしゃると思います

ので、当施設ケアマネジャー（田崎・渡辺）までお気軽にお問合せ下さいませ。 

 また、ホームページにてご利用者様へのメッセージも承っておりますのでご利用ください。 

 

 ご家族様、ご利用者様には多大なご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力を引き続きお願い

いたします。 

 

 

■施設ホームページ ■ご利用者様へのメッセージサービス 

  

ruhe-s.jp ruhe-s.jp/message/ 

 


